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Od sł ów  
do czynów 
Ireneusz  
Drzewiecki  
o realizacji  
obietnic 
wyborczych 
W naszej rozmowie z Ireneuszem
Drzewieckim, przewodniczącym Rady
Miejskiej, analizujemy, jak obietnice z kampanii 
wyborczej przekładają się na konkretne  
inicjatywy zmieniające Kożuchów na lepsze.

Hasło Pana kampanii wyborczej w 2018 roku brzmia-
ło: „Zdobyte doświadczenie samorządowca gwaran-
tem skuteczności działania”. Jak odzwierciedla się  
to w Pana dotychczasowej pracy?
To hasło było dla mnie zobowiązaniem wobec miesz-
kańców. Moje doświadczenie w pracy samorządowej 
pozwoliło mi na skuteczne działanie i realizację pro-
jektów, które miały realny wpływ na poprawę jakości 
życia w naszej gminie. Każde zadanie, które podjąłem, 
było odpowiedzią na potrzeby mieszkańców i realizo-
wane z przekonaniem o jego osiągalności. 

Jak wyglądała współpraca z Burmistrzem Kożucho-
wa, Pawłem Jagaskiem oraz z pozostałymi radnymi  
i jak wpłynęła na realizację projektów? 
Współpraca z Burmistrzem Kożuchowa była kluczo-
wa dla skuteczności moich działań. Również muszę 
podkreślić, że  dzięki otwartemu dialogowi i wza-
jemnemu wsparciu radnych obecnej kadencji udało 
nam się zrealizować wiele projektów, które miały 
bezpośredni wpływ na poprawę życia mieszkańców. 
Ta synergia pozwoliła na efektywne rozwiązywanie 
problemów i szybką realizację inicjatyw. 

W trakcie kampanii wyborczej w 2018 roku miesz-
kańcy poruszyli kilka ważnych kwestii. Jakie działa-
nia podjęto, aby sprostać ich oczekiwaniom? 
Mieszkańcy poruszyli wiele ważnych spraw, które 
później zostały z sukcesem zrealizowane. Działa-
nia te obejmowały m.in. zamontowanie barierek 
ochronnych, remonty i porządki na skwerach, napra-
wy nawierzchni dróg, montaż progów zwalniających, 
oświetlenia czy też konkretnych  znaków drogowych. 
Dobrym przykładem jest jedno z ostatnich działań 
gdzie gmina zakupiła tłuczeń, a mieszkańcy wspólno-
ty samodzielnie utwardzili drogę dojazdową do swo-
ich posesji. Każda z tych inicjatyw pokazuje, jak ważna 
jest współpraca i otwartość na potrzeby mieszkańców.  

Jakie konkretnie projekty udało się zrealizować,  
które najlepiej ilustrują Pana inicjatywę i skutecz-
ność w okręgu, z którego Pan kandyduje? 

W całej Gminie zrealizowno wiele inwestycji, z oczy-
wistych względów skupię się na swoim okręgu wybor-
czym. Zainicjowałem i doprowadziłem do wykonania 
nowych nawierzchni wraz z infrastrukturą drogową 
na ulicach Sienkiewicza i Reymonta, co znacząco po-
prawiło komfort i bezpieczeństwo mieszkańców. Ko-
lejnymi ważnymi projektami były budowa oświetlenia 
na ulicach Herberta, Miłosza i Kolonia Zielonogórska, 

wykonanie nowej nawierzchni chodnika na ul. Zielo-
nogórskiej na odcinku od ul. Władysława Reymonta 
do drogi gminnej ul. Kolonia Zielonogórska, a także 
wykonanie przez PZD chodników na Placu Kopernika 
i przekazanie drogi w mienie gminy. Pamiętać należy 
również o tym, że jednym z pierwszych i kluczowych 
projektów na początku mijającej kadencji  była mo-
dernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej obej-
mująca większość ulic w moim okręgu wyborczym, co 
było ogromnym przedsięwzięciem kosztującym tylko 
w tym rejonie około 6 mln zł. Wówczas też na prośbę 
mieszkańców kilkukrotnie podejmowałem interwen-
cje w związku z prowadzonymi pracami.

Inwestycje w czas wolny dzieci i młodzieży to rów-
nież ważny aspekt Pana pracy. Co udało się osiągnąć 
w tej dziedzinie?
Zgadza się, zawsze podkreślałem znaczenie aktyw-
nego spędzania czasu wolnego przez młodszych 
mieszkańców. Współorganizowałem różnorodne 

wydarzenia sportowe, jak Memoriał Pawła Piotrow-
skiego, turnieje gry w plażową piłkę siatkową oraz   
w bule, czy też wyjazdy młodzieży na imprezy spor-
towe. Sprzyjało to integracji i aktywności fizycznej 
wśród dzieci.  Moim priorytetem jest rozbudowa 
miejsca rekreacyjnego na kożuchowskich gliniankach. 
Jego rozwój wspomagałem samodzielnie przygoto-
wanymi projektami m.in.: dzięki pozyskanym środkom 
z programu PZU „PoMocToMoc”, rozbudowaliśmy 
plac zabaw o urządzenia dla dzieci niepełnospraw-
nych, zrealizowałem również w  kolejnych latach pro-
jekty w ramach programu Działaj Lokalnie.

Chciałbym przytoczyć Pana słowa: „Szanujmy to,  
co mamy, a wówczas pomimo tego, że nigdy nie bę-
dziemy ’Parkiem Krasnala’, to i u nas będzie ładnie, 
kolorowo, a co ważne przyjaźnie dla ’dużych’ jak i dla 
tych ’małych’. Jak to motto wpływa na Pana działania 
i plany na przyszłość odnośnie tego miejsca? 
Jest wskazówką, że wartość wspólnoty i miejsca, 
w którym żyjemy, nie zależy wyłącznie od wielkich 
projektów czy spektakularnych inwestycji, ale od sza-
cunku dla tego, co już posiadamy, i dbałości o nasze 
wspólne dobro.

Jak ocenia Pan swoją współpracę z mieszkańcami  
i innymi instytucjami? 
Współpraca ta jest dla mnie fundamentem skutecz-
nego działania. Możliwość bezpośredniej komunikacji 
z mieszkańcami pozwala na lepsze zrozumienie ich 
potrzeb i oczekiwań. Ponadto, współpraca z instytu-
cjami takimi jak szkoły, stowarzyszenia, kluby sporto-
we czy CK Zamek jest niezbędna do realizacji wielu 
projektów, które mają na celu rozwój naszej gminy.  
Działania i plany na przyszłość zarówno moje jak i po-
zostałych radnych, z którymi dotychczas współpraco-
wałem w obecnej kadencji zawsze opierały się i nadal 
będą na budowaniu społeczności, która jest otwarta, 
przyjazna i bezpieczna dla wszystkich jej członków, 
niezależnie od wieku.
Dziękujemy za rozmowę i życzymy dalszych sukcesów.
Dziękuję.

„
Moje doświadczenie w pracy samo-
rządowej pozwoliło mi na skuteczne 

działanie i realizację projektów,  
które miały realny wpływ na poprawę  

jakości życia w naszej gminie.
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Podróż rowerem przez Stany Zjednoczone
The Great Divide Mountain Bike Route (Wielki 
Szlak Wododziałowy) to jeden z najdłuższych, 
najpiękniejszych i najbardziej wymagających 
szlaków rowerowych na świecie, przejechany jak 
dotąd zaledwie przez kilku Polaków. 60 000 me-
trów przewyższeń - tyle, a nawet więcej kilome-
trów pokonali Kasia Jadaluk i Kuba Rybicki w cią-
gu dwumiesięcznej podróży rowerowej. Na trasie 
walczyli z opadami deszczu, suszą i niedźwiedzia-
mi, ale przede wszystkim z własnymi słabościami.
O ekstremalnej podróży we dwoje, o mozaice 
etniczno – religijnej USA, a także o przyrodzie  

i o kraju, który teoretycznie wszyscy dobrze 
znają, opowie gość czwartkowego spotkania  
z podróżnikami Jakub Rybicki. Na to  wydarzenie 
zaprasza Centrum Kultury „Zamek” w Kożucho-
wie 14 marca. 
Gość, lubianego przez mieszkańców gminy Ko-
żuchów cyklu, jest z zawodu podróżnikiem,  
fotografem i dziennikarzem, ekspertem od krajów 
byłego ZSRR i Bliskiego Wschodu. Jest również 
laureatem światowych nagród fotograficznych, 
m.in Travel Photographer of The Year. Napisał 
książkę „Po Bajkale”, jest też stałym współpra-

cownikiem magazynów i portali podróżniczych, 
współautorem podkastu o odpowiedzialnym po-
dróżowaniu „Dobra Podróż”, ambasadorem marki 
Olympus, zawodowym storytellerem i pilotem 
wycieczek.
Podróżnik jest również alpinistą (w 2016 roku 
podjął próbę zdobycia drugiego najwyższego nie-
zdobytego szczytu świata). Rowerem przejechał 
w zimie jezioro Bajkał i Grenlandię.
W podróżach szuka prawdy, dobra i piękna.  
Rowerem, pieszo, konno i samochodem odwiedził 
jak dotąd 70 krajów.

Marek Torzewski wystąpił w Zamku
Znakomity polski tenor, jeden z najlepszych  
i bez wątpienia najbardziej charyzmatyczny  
śpiewak operowy w Polsce, który występuje  
na scenach operowych całego świata wystąpił  
z koncertem w Kożuchowie. 
Śpiewak ujął publiczność pięknie brzmiącym, 
ciepłym głosem, swobodą i naturalnością inter-
pretacji wykonywanych przez siebie utworów. 
Podczas koncertu publiczność wysłuchała dzieł, 
które pochodziły z płyt L’Amore, Magnes dusz  
i Nic nie dane jest na zawsze.
Śpiewane przez Marka Torzewskiego, wraz ze 
zgromadzoną na sali publicznością, włoskie 
utwory wprowadziły słuchaczy w wyjątkowy na-
strój. Artysta przygotował na spotkanie z widzami 
niespodzianki: pokaz zdjęć z rodzinnego albumu  
i filmów przedstawiających jego drogę do między-
narodowej kariery wokalnej, wykonał piosenkę  
z córką Agatą (piosenkarką) i żoną Barbarą Roma-
nowską – Torzewską (aktorką). Podczas koncer-
tu nie mogło zabraknąć piosenki wykonywanej 
przez artystę od 2002 roku i uznanej przez Polski 
Związek Piłki Nożnej za oficjalny hymn polskiej 
reprezentacji „Do przodu Polsko!”

Ferie w zamku Opera in LOVE 
Centrum Kultury „Zamek” w Kożuchowie serdecznie zaprasza 
na wyjątkowe wydarzenie: galę operowo – operetkową Opera 
in LOVE w wykonaniu międzynarodowej grupy operowej Sono-
ri Ensemble. Na zamkowej scenie wystąpią laureaci konkursów 
wokalnych: Agnieszka Drożdżewska (sopran), Anna Wilczyńska 
(sopran), Izabela Strzelecka (mezzosopran), Dawid Dubec (bary-
ton), Ivo Michl (baryton), Witold Janusz (fortepian) oraz kwartet 
smyczkowy PAKAMERA.

Opera in LOVE to jedyny w swoim 
rodzaju wieczór koncertowy, który 
zabierze Państwa w magiczną krainę 
miłosnych arii i ansambli operowych 
oraz operetkowych. W programie 
przede wszystkim liczne romanse, 
duety i sceny miłosne, brawurowe  
i efektowne popisy wokalne okraszone 
subtelnym żartem. Wszystko wywa-
żone i zaprezentowane z klasą i pozy-
tywnym humorem. W ten przyjemny 
i prosty sposób poznają Państwo 
najlepsze i ponadczasowe przeboje  
z dzieł najsłynniejszych kompozyto-
rów m.in. Mozarta, Offenbacha, We-
bbera, Straussa, Kalmana, Bocka, Ger-
shwina i innych.
Na dokładkę – w koncertowym menu 
– przeboje musicalowe i tradycyjne 
melodie ludowe z różnych stron świa-
ta, które rozruszają nawet najpoważ-
niejszych melomanów! Podczas kon-
certów Grupy Sonori Ensemble nogi 
same rwą się do tańca, a dłonie wyry-
wają się, by akompaniować artystom 
– laureatom międzynarodowych kon-
kursów muzycznych w kraju i za gra-
nicą, wirtuozom fortepianu, obdarzo-
nym nietuzinkowymi głosami solistom 
z Wrocławia i Pragi, którzy wspólnie 
występują na scenie już ponad dziesięć 

lat, bawiąc się przy tym muzyką oraz  
zarażając publiczność swoją charyzmą 
i werwą.
Grupa Sonori Ensemble już od ponad 
dekady wspólnie tworzy nową jakość 
koncertów kameralnych, skupiając 
się na wspólnym brzmieniu i harmo-
nii głosów operowych, stawiając na 
ansamble i zbiorowe sceny opero-
we. Zagrali ponad 500 koncertów  
o zróżnicowanej tematyce, gościli  
w miejscach koncertowych w Polsce  
i za granicą (Austria, Niemcy, Włochy, 
Słowacja). Można było ich usłyszeć 
nie tylko w salach koncertowych, ale 
także w plenerach i innych nietypo-
wych, intrygujących przestrzeniach. 
Współpracowali z filharmoniami, te-
atrami, zespołami kameralnymi i za-
proszonymi artystami. Wydali także 
swoją debiutancką płytę „Muzyka  
z czterech stron świata”.
Takiego wydarzenia nie można  
przegapić!
Zapraszamy 16 marca 2024 r., godz. 
18.00, sala koncertowa kożuchow-
skiego zamku.
Bilety w cenie 70 zł do nabycia w se-
kretariacie Centrum Kultury „Zamek” 
w Kożuchowie.
Więcej informacji - tel. 68 355 35 36.

Centrum Kultury „Zamek” oraz Biblio-
teka Publiczna Miasta i Gminy przy-
gotowały ofertę zajęć dla młodszych 
mieszkańców gminy na czas ferii  
zimowych.
Pierwszego dnia dzieci oglądały pre-
zentację poświęconą egzotycznym 
owocom, którą przygotowały biblio-
tekarki z Oddziału dla dzieci. Następ-
nie rozmawiały o znaczeniu owoców  
w codziennej diecie, o doświadcze-
niach ze spożywaniem rzadko wystę-
pujących w naszym klimacie owoców 
oraz o owocach, które lubią najbardziej. 
Drugiego i trzeciego dnia uczestnicy 
wykonywali breloczki, wykorzystu-
jąc podstawowe sploty makramowe, 

zrobili z korali bransoletki oraz roz-
wiązywali rebusy, krzyżówki i zagad-
ki. Podczas czwartkowego spotkania 
z literaturą wysłuchały opowiadań  
z morałem, a następnie własnoręcz-
nie wykonały, zaprojektowane przez 
siebie, etui na telefon. Piątkowe zaję-
cia upłynęły na poszukiwaniu skarbu.  
Zainspirowani legendą „Alchemik”, 
której akcja dzieje się na kożuchow-
skim zamku, wytrwale poznawały 
historię obiektu i szukały receptury 
potrzebnej do wyrobu złota. Tajne-
go przepisu co prawda nie znalazły,  
a skarb okazał się być symboliczny  
– bo za trud i poświęcenie włożony  
w poszukiwania nagroda musi być!

Koncert świąteczny

14 stycznia w sali widowiskowej kożuchowskiego zamku odbył się koncert 
kolęd i pastorałek zespołu Pectus „Bracia patrzcie jeno…” 

Wydarzenie to cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem i zgromadziło 
liczną widownię.  Koncert odbywał się w ciepłej i świątecznej atmosferze. 
Przeplatany był opowieściami i anegdotami z życia rodziny Szczepaników. 
A po koncercie każdy zainteresowany mógł spotkać się i porozmawiać  
z Tomaszem, Mateuszem, Markiem i Maciejem Bracia  znaleźli również czas 
na autografy i wspólne zdjęcia z publicznością.
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Zaproszenie na spotkanie 
z Adamem Woronowiczem

Co by o nim nie napisano faktem 
jest, że aktor ma na koncie wiele 
znakomitych ról teatralnych oraz 
sporo kreacji filmowych i telewi-
zyjnych. Jednak serca szerokiej 
publiczności podbił jako ksiądz Je-
rzy Popiełuszko w „Popiełuszko. 
Wolność jest w nas” w reżyserii 
Rafała Wieczyńskiego. 
Pochodzi z Podlasia. W 1997 r. 
ukończył warszawską Akademię 
Teatralną, w tym samym roku 
zadebiutował w teatrze. Grał i 
wciąż gra u najlepszych reżyserów  
teatralnych i jest laureatem licz-
nych nagród teatralnych.
Dlatego z wielką przyjemnością 
zapraszamy na spotkanie autor-

skie z tym znakomitym akto-
rem do kożuchowskiego zamku  
w poniedziałek 18 marca. Bilety 
wstępu na to wydarzenie w ce-
nie 20 zł można nabyć w sekre-
tariacie CK ”Zamek”.
Spotkanie autorskie z aktorem 
to wyjątkowa okazja, aby poznać 
bliżej jego artystyczną drogę, 
inspiracje oraz przemyślenia na 
temat teatru i filmu. Publiczność 
będzie miała także szansę na 
zadawanie pytań i wymianę do-
świadczeń, co sprawi, że wieczór 
w kożuchowskim zamku stanie 
się niezapomnianym przeżyciem 
nie tylko dla miłośników teatru  
i kina.

„Aktor, o którym napisać nie jest łatwo. Nie sposób go 
zaszufladkować, przypiąć łatkę, przypisać do jakiejś kategorii. 
Patrząc na jego wizerunek, trudno powiedzieć, czy mamy 
do czynienia z człowiekiem poczciwym i dobrodusznym 
czy demonicznym i niebezpiecznym. Jego nieprzeniknione 
spojrzenie intryguje, chcielibyśmy do niego dotrzeć, poznać 
jego tajemnicę.” – tak o Adamie Woronowiczu napisano na 
portalu KnockKnock.

881 000 139

www.czystepowietrze.pro

ZAWIADOMIENIE
Zawiadamiamy, że dnia 20 marca 2024 r. 

w środę o godz. 17:00 odbędzie się 
Zebranie Mieszkańców Gminy Kożuchów 

Zebranie odbędzie się w Centrum Kultury “Zamek”  
ul. Klasztorna 14, 67-120 Kożuchów

wymiana okien na 3-szybowe

wymiana drzwi zewnętrznych

ocieplenie budynku

ocieplenie poddasza

wymiana pieca na nowoczesne źródło ogrzewania

instalacja fotowoltaiczna

Koordynator projektu

Informacje dodatkowe:
Spotkanie poprowadzą audytorzy energetyczni 
Jeśli nie możesz przyjść na spotkanie, zadzwoń na numer telefonu podany poniżej 
w celu umówienia indywidualnego terminu

PORZĄDEK ZEBRANIA:
 Przedstawienie Priorytetowego Programu CZYSTE POWIETRZE1.
 Możliwość sprawdzenia dostępnych rozwiązań2.

Bezzwrotne dofinansowanie do 136 200 zł do 100% kosztów inwestycji

Człowiek Roku Koła Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego

W celu honorowania szczególnych zasług ponie-
sionych w działalności związkowej Koła Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmecha-
nizowanego oraz wsparcia inicjatyw podejmowa-
nych przez Koło ustanowiono  w 2019 roku tytuł  
wyróżniający „Człowiek Roku Koła Związku Żołnie-
rzy Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmechanizowa-
nego”. 

W dniu 1 lutego 2024 roku kapituła złożona z człon-
ków Zarządu Koła i laureatów poprzednich edycji 
dokonała wyboru laureata tytułu za rok 2023.  
Człowiekiem  Roku 2023 Koła Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmechanizowane-

go” został  st. chor. szt. Andrzej Wolny.
W uzasadnieniu zawartym w uchwale czytamy:  
st. chor. szt. Andrzej Wolny zasłużył się w 2023 roku  
w działalności związkowej dla Koła Związku  
Żołnierzy Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmecha-
nizowanego. Na szczególne wyróżnienie w 2023 
roku i latach poprzednich zasługuje jego działalność 
społeczna w ramach pełnienia obowiązków sekre-
tarza zarządu koła.  Wyróżniony jest współorgani-
zatorem wielu przedsięwzięć  realizowanych przez 
Koło Związku Żołnierzy Wojska Polskiego im. 13 
Pułku Zmechanizowanego. Propaguje działalność 
kożuchowskiego stowarzyszenia eksponując barwy  
i symbole ustanowione  w dniu 7 maja 2019 r.

Z najlepszymi
życzeniami dla

babć i dziadków
W niedzielę, 21 stycznia, muzycznie i bardzo uroczy-
ście obchodziliśmy Dzień Babci i Dzień Dziadka w 
kożuchowskim zamku. Swoje umiejętności  zapre-
zentowali uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej 
I stopnia im. Grażyny Bacewicz w Nowej Soli przy-
gotowani przez Mirosława Jędrzejewskiego. Mło-
dym artystom na fortepianie akompaniowała Lucyna 
Jędrzejewska. Dla licznie zebranej widowni muzycy 
wykonali koncert, na który złożyły się utwory napi-
sane głównie na saksofon, znane i lubiane standardy 
muzyczne oraz utwory znane z filmów. A po kon-
cercie najukochańsze babunie i cudowni dziadko-
wie zostali poczęstowani kawą, herbatą i pysznym 
domowym ciastem przygotowanym przez rodziców.

Kolędowanie z tradycją - Żołnierze i Seniorzy razem
15 grudnia 2023 roku, Koło Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmechanizowanego 
w Kożuchowie zakończyło rok działalności uroczy-
stym spotkaniem „Żołniersko-seniorskie kolędowa-
nie”. Wydarzenie to, mające już 26-letnią tradycję, 
zostało zorganizowane dzięki wsparciu Zarządu 
Województwa Lubuskiego oraz Fabryki Czekolady 
Toms z Nowej Soli, podkreślając lokalne zaangażo-
wanie w kultywowanie patriotyzmu i wspólnoty.

Tegoroczne spotkanie swoją obecnością uświetnili, 
burmistrz Kożuchowa Paweł Jagasek,  dziekan de-
kanatu kożuchowskiego ks. kan. dr Mariusz Dudka, 
właściciel firmy EBF Dewelopment z Zielonej Góry 
ppor. Leszek Jarząbek, radny powiatowy Zygmunt 
Muszyński, przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz 
Drzewiecki, zastępca burmistrza Kożuchowa Mag-
dalena Zwolińska, skarbnik Gminy Kożuchów Joan-
na Rajewska-Jaworowicz, wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Barbara Brzezińska, przedstawicielka firmy 
Jarzyny Meyer Ewa Terlikowska, prezes Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego w Żaganiu ppłk Mieczy-
sław Kupczyk, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Zbąszynku Zdzisław Gościniak, rzeczniczka praso-
wa Urzędu Miejskiego w Kożuchowie Anna Ciszka-
-Marczewska. Rok 2023 był dla Koła czasem inten-
sywnej działalności, w tym organizacji uroczystych 
obchodów Święta Wojska Polskiego, ceremonii 
wspomnieniowych oraz innych inicjatyw. Dzięki 
wsparciu samorządu, sponsorów i sympatyków, 
Koło mogło zrealizować wiele ważnych projektów. 

Prezes Koła, ppłk Sylwin Andrzej Jarosz, podzięko-
wał wszystkim wspierającym i złożył życzenia świą-
teczne oraz noworoczne uczestnikom spotkania  
i tym, którzy nie mogli się pojawić, szczególnie se-
niorom i członkom stowarzyszenia zaangażowanym 
w służbę dla bezpieczeństwa kraju.
Podczas spotkania wręczono odznaczenia za zasługi 
dla Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. Ppor. Le-
szek Jarząbek został odznaczony Złotym Krzyżem 
z Gwiazdą, a ks. kan. dr Mariusz Dudka otrzymał 
Medal Pamiątkowy ZŻWP. Wyróżniono także licz-
ne osoby tabliczkami pamiątkowymi za ich wkład  

w działalność Koła.
Kulminacyjnym momentem były świąteczne  
życzenia i błogosławieństwo opłatków przez księdza 
kan. dr Mariusza Dudkę, symbolizujące pojednanie, 
przyjaźń i miłość. Następnie uczestnicy podzielili się 
opłatkami, a najmłodsi otrzymali prezenty ufundo-
wane przez organizatorów i sponsorów. Spotkanie 
uświetnił występ zespołu Edmunda Nowośnickie-
go, wprowadzając wszystkich w ciepłą, świąteczną 
atmosferę, a fotografie Andrzeja Domaszewicza 
uwieczniły to wyjątkowe wydarzenie. Wieczór 
uświetnił występ zespołu Edmunda Nowośnickiego.
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SZKOLNE 
W I E Ś C I

Nabór do klasy pierwszej na rok szkolny 2024/2025
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożuchowie ogłasza nabór do klasy pierwszej na rok  
szkolny 2024/2025.

W sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożuchowie są dostępne:
• druki zgłoszenia dziecka do klasy pierwszej (dotyczy dzieci zamieszkały w obwodzie szkoły);
• druki wniosków o przyjęcie do klasy pierwszej wraz z oświadczeniem potwierdzającym 
   spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów określonych w Uchwale Rady Miejskiej 
   w Kożuchowie (dla dzieci zamieszkujących poza obwodem szkoły).

Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły do poniedziałku 4 marca 2024r.

Wszelkie informacje dotyczące rekrutacji na rok szkolny 2024/25 udzielane są w sekretariacie 
(tel. 68 355 33 20).

Dyktando biegane w SP1
W Szkole Podstawowej nr 1 w Kożuchowie, lekcja 
języka polskiego dla uczniów klas 2c i 2d przekształ-
ciła się w pełną emocji przygodę z ortografią. 
Zamiast tradycyjnego dyktanda, uczestniczyli  
w „dyktandzie bieganym”, co przyniosło mnóstwo 
radości i pozytywnych wrażeń.
Ta innowacyjna metoda nauki polegała na zapamię-
tywaniu i przemieszczaniu się w poszukiwaniu wy-

Bezpieczne Ferie z Policją  
i Strażą Pożarną w SP nr 2 
Zbliżające się ferie zimowe to idealny 
moment, aby przypomnieć młodzieży  
i dzieciom o zasadach bezpieczeństwa 
obowiązujących podczas aktywności 
na świeżym powietrzu oraz w świecie 
cyfrowym. Właśnie z tego powodu  
w Szkole Podstawowej nr 2 w Kożu-
chowie zorganizowano specjalne spo-
tkania profilaktyczne z funkcjonariu-
szami Komendy Policji w Kożuchowie 
oraz Straży Pożarnej z Nowej Soli.
Uczniowie klas 5-8 mieli okazję go-
ścić policjantów, którzy podzielili się 
z nimi kluczowymi spostrzeżeniami  
i informacjami dotyczącymi codzien-
nego bezpieczeństwa. Tematyka 
spotkań obejmowała zarówno przy-
pomnienie o zasadach bezpieczne-
go poruszania się po zamarzniętych 
zbiornikach wodnych, jak i zachowa-
nia ostrożności w sieci.
Dla młodszych uczniów, klas 1-4, 
przygotowano spotkania z młodszym 

kapitanem Sebastianem Olczykiem  
i młodszym kapitanem Pawłem 
Derkowskim ze Straży Pożarnej  
w Nowej Soli. Dzieci dowiedziały się, 
jak ważne jest przestrzeganie zasad 
bezpieczeństwa w domu i poza nim, 
jak zachować się w sytuacji zagroże-
nia oraz gdzie szukać pomocy w razie 
potrzeby. Nie zabrakło także ważnych 
wskazówek dotyczących bezpieczeń-
stwa na drodze i korzystania z internetu.
Te ważne spotkania przypomniały 
uczniom o konieczności przestrze-
gania podstawowych zasad bezpie-
czeństwa, co jest szczególnie ważne 
w okresie ferii zimowych, kiedy to 
dzieci mają więcej wolnego czasu i są 
bardziej aktywne na zewnątrz. Dzięki 
inicjatywie Szkole Podstawowej nr 2 
w Kożuchowie, młodzi mieszkańcy na-
szej gminy mogą cieszyć się zimowym 
wypoczynkiem, pamiętając o odpo-
wiedzialności za siebie i innych.

Eliminacje 
klasowe  

PRO-ARTE
„Każdy artysta był kiedyś amatorem” – to motto 
przyświecało Konkursowi Recytatorskiemu dla klas 
1-3 w Szkole Podstawowej nr 2 w Kożuchowie, któ-
ry odbył się 8 lutego. W wydarzeniu wzięło udział 15 
uzdolnionych uczniów, wyłonionych w trakcie elimi-
nacji klasowych, aby zaprezentować swoje umiejęt-
ności recytatorskie.
Wśród laureatów znaleźli się: Anna Olcha-Pawłow-
ska (klasa 3b), Amelia Przypis (klasa 2a), Iga Molenda 
(klasa 1a) oraz Wiktor Getz (klasa 3b). Gratulujemy 
zwycięzcom i życzymy powodzenia w nadchodzą-
cych zmaganiach na szczeblu powiatowym w Lu-
buskim Konkursie Recytatorskim PRO-ARTE 2024. 
Serdeczne podziękowania kierujemy także do pozo-
stałych uczestników za ich pasję i zaangażowanie. 
Zachęcamy wszystkich do dalszego rozwijania swo-
ich talentów i spotkań z poezją, nie tylko na scenie 
konkursowej.

Hip-hopowa lekcja profilaktyki
Uczniowie klas 6-8 Szkole Podstawowej nr 2 w Ko-
żuchowie mieli okazję wziąć udział w niecodzien-
nych zajęciach profilaktycznych „Nie zmarnuj swo-
jego życia”, prowadzonych przez hip-hopowy skład 
RYMCERZE - Bęsia i Dj Yonasa. Spotkanie, pełne 
muzyki i ważnych historii, miało na celu uświado-
mienie młodzieży o znaczeniu zdrowych wyborów 
życiowych.

Zajęcia odbyły się na sali gimnastycznej, gdzie 
artyści podzielili się swoimi doświadczeniami, 

przedstawili profilaktyczne miniwykłady i za-
prezentowali utwory z repertuaru RYMCERZY.  
Dodatkowo, uczniowie mogli spróbować swoich sił  
w konkursie freestyle, co stało się okazją do kre-
atywnego wyrażenia siebie.
Spotkanie zakończyło się rozdaniem autografów 
na pamiątkę, co było miłym akcentem dla uczest-
ników. Wydarzenie to nie tylko dostarczyło wiedzy,  
ale i zainspirowało uczniów do refleksji nad własnym 
życiem oraz pokazało, że muzyka może być narzę-
dziem edukacyjnym i źródłem pozytywnej energii.

razów z trudnościami ortograficznymi. Uczniowie, 
pracując w grupach, nie tylko ćwiczyli ortografię, ale 
także rozwijali umiejętności współpracy i integracji.
Anna Pawłowska-Janik, organizatorka zajęć, z zado-
woleniem obserwowała zaangażowanie i entuzjazm 
dzieci. Uczniowie z niecierpliwością oczekują na 
kolejne takie dyktando, co świadczy o skuteczności 
połączenia nauki z zabawą.

Wydawca: Centrum Kultury „ZAMEK”
ul. Klasztorna 14, tel/fax 68 355 35 36 
e-mail: aktualnosci@zamekkozuchow.pl
www.zamekkozuchow.pl
Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów i zdjęć, 
zastrzega sobie prawo skrótów i zmian w tekstach nade-
słanych, nie odpowiada także za treść reklam i ogłoszeń.
Egzemplarz bezpłatny, nakład 2000 egzemplarzy.
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